
 
Harvaan asuttujen alueiden luonto-, ruoka-, kalastus- ja metsästysmatkailun kehittämishanke 
 
KH 28.06.2022 § 143  
  
 

 
Ely-keskus on 15.6.2022 julkaissut harvaan asuttujen alueiden luonto-, 
ruoka-, kalastus- ja metsästysmatkailun kehittämishankehaun. Hankehaun 
käynnistämisestä päätti harvaan asuttujen alueiden parlamentaarinen 
työryhmä, jonka tehtävänä on edistää näiden alueiden elinvoimaa ja 
hyvinvointia ja seurata niiden erityiskysymyksiä. Harvaan asuttua 
maaseutua on Suomen pinta-alasta 68 % ja siellä asuu noin 5 % 
väestöstä, mutta kansallisella tasolla alue on merkittävä aineettoman ja 
aineellisen pääoman lähde. Harvaan asuttujen alueiden parlamentaarinen 
työryhmä on päättänyt kohdentaa kolme miljoonaa euroa luonto-, ruoka-, 
kalastus- ja metsästysmatkailun kehittämishankkeisiin. Ensimmäinen 
hakujakso päättyy 15.8.2022. 
 
Rahoitusta voidaan myöntää harvaan asuttujen alueiden matkailun 
kehittämishankkeille painottaen Suomen matkailustrategian 2019–2028 ja 
Suomen ruokamatkailustrategian 2020–2023 linjauksia sekä Visit Finlandin 
ruokamatkailun tuotesuosituksia. 
 
Hankkeen kustannusarvio voi olla 30 000–200 000 euroa. Hankkeen 
kustannusarvio voi olla suurempikin ja ankkeelle myönnettävä tuki voi olla 
75–90 % hyväksyttävistä kustannuksista, enintään kuitenkin 180 000 
euroa. Tuen myöntää Lapin ELY-keskus. 
 
Kehittämishankkeen tarkoituksena voi olla luonto-, ruoka-, kalastus- ja 
metsästysmatkailun: 
 
-vastuullisuuden, tiedolla johtamisen, ostettavuuden ja saavutettavuuden 
edistäminen 
-digitalisaation hyödyntäminen 
-yhteistyöverkostojen luominen ja alueellisten, kansallisten ja 
kansainvälisten kumppanuuksien rakentaminen 
-tuotekehitys ja laadun kehittäminen 
 
Hankkeiden hakijoina voivat olla julkis- tai yksityisoikeudelliset 
oikeushenkilöt, kuten kunnat, yhdistykset ja yritykset. Hakuun toivotaan 
mukaan myös uusia toimijoita alueilta, joilla ei vielä ole vakiintunutta 
luontomatkailutoimintaa.  
 
Hankehaku on avoinna vain vuonna 2022. Hakujaksoja järjestetään kaksi; 
15.6.2022–15.8.2022 ja 16.8.2022–19.9.2022 
 
Hankehaku on valtakunnallinen (pl. Ahvenanmaa). Avustuksen 
tarkoituksena on harvaan asuttujen alueiden elinvoiman ja hyvinvoinnin 
kehittäminen. Aluemääritelmä pohjautuu Suomen ympäristökeskuksen 
(SYKE) ylläpitämään paikkatietopohjaiseen kaupunki-maaseutu-
luokitukseen. Avustuksen myöntämisen esteenä ei ole hankkeen 
vaikutusten kohdistuminen vähäisessä määrin muille kuin harvaan asutuille 
alueille. 
 
Elinvoimakoordinaattori Sanni Montonen on kokouksessa esittelemässä 
kehittämishankehakua. 
 
 



 
 
 
Valmistelija Kunnanjohtaja Minna Laurio 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Minna Laurio 
 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää, että Enonkosken kunta valmistelee 

hankesuunnitelman elinvoimakoordinaattorin toimesta selostusosassa 
esitettyyn kehittämishankkeeseen. Hankesuunnitelma tuodaan hallitukseen 
käsiteltäväksi elokuussa 2022. 
 

Päätös Esitys hyväksyttiin. 
 
Pöytäkirjamerkintä Elinvoimakoordinaattori Sanni Montonen oli läsnä kokouksessa tämän 

pykälän käsittelyn ajan klo 19.06 - 19.28. 
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Elinvoimakoordinaattori on valmistellut Harvaan asuttujen alueiden luonto-, 
ruoka-, kalastus- ja metsästysmatkailun kehittämishankeen työnimellä 
”Luonto Enonkoski”. Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 186 727,92 
euroa, josta kunnan suora rahoituksen osuus on 18 672,79 euroa. 
Hankehakemus tulee jättää Ely-keskukselle 15.8.2022 mennessä.  
 
Oheismateriaalina Luonto Enonkoski-hankehakemus. 

 
 
Valmistelija Kunnanjohtaja Minna Laurio ja elinvoimakoordinaattori Sanni Montonen 
 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Minna Laurio 
 
Päätösehdotus Enonkosken kunnanhallitus hyväksyy Harvaan asuttujen alueiden luonto-, 

ruoka-, kalastus- ja metsästysmatkailun kehittämishankkeen työnimellä 
"Luonto Enonkoski" lähetettäväksi Ely-keskukselle. Mikäli hanke 
hyväksytään Ely-keskuksessa, käsitellään hankkeen omarahoitusosuus ja 
henkilöstön rekrytointi hallituksessa. 
 

Päätös Esitys hyväksyttiin. 
 
 
KH 15.09.2022 § 192    
157/00.01.05/2022    
 

 
Enonkosken kunnan hanke ei ensimmäisellä kierroksella menestynyt. 
Toinen hakukierros päättyy 19.9.2022. 
 
Elinvoimakoordinaattori on valmistellut uuden hakemuksen toiselle 
kierrokselle, jossa on hakemusta täsmennetty ja hankkeen 
kustannusarvioita on pienennetty. 
 
Oheismateriaalina Luonto Enonkoski-hankehakemus 19.9.2022 
hakukierrokselle 

 
 



Valmistelija Elinvoimakoordinaattori Sanni Montonen ja kunnanjohtaja Minna Laurio 
 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Minna Laurio 
 
Päätösehdotus Enonkosken kunnanhallitus hyväksyy Harvaan asuttujen alueiden luonto-, 

ruoka-, kalastus- ja metsästysmatkailun kehittämishankeen uuden version 
työnimellä "Luonto Enonkoski" lähetettäväksi Ely-keskukselle koskien 
hakukierrosta, joka päättyy 19.9.2022. Mikäli hanke hyväksytään Ely-
keskuksessa, käsitellään hankkeen omarahoitusosuus ja henkilöstön 
rekrytointi hallituksessa. 
 

Päätös Esitys hyväksyttiin yksimielisesti. 


